INDICAÇÃO Nº 98/21

Do edil: Victor Valentim Pereira

 O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Executivo Municipal, para ver

junto ao Banco do Brasil, a possibilidade de manter o funcionamento

de um caixa eletrônico 24h., na agencia de nossa cidade.

Justificativa

 Justifica-se a presente indicação, considerando que os caixas

eletrônicos do Banco do Brasil em nossa cidade estão instalados

dentro da agência, só abrindo durante o funcionamento da mesma, ou

seja, um horário bastante reduzido, sendo que muitos moradores de

nossa cidade tem que se deslocar até cidades vizinhas para fazer

qualquer movimentação fora deste horário.

   Sala das Sessões, 01 de junho de 2021.

Victor Valentim de Pereira

     Vereador